1、报告期内，公司实施了2020年年度权益分派方案，以公司方案实施时总股本252,450,683股为基数，向全体股东每10

股派0.80元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3.00股。本次权益分派后，公司总股本由25,245.0683

万股增加至32,818.5887万股。具体详见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2020年年度权益分派实施公告》

珠海汇金科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

67

（公告编号：2021-038）、《关于变更注册资本及修订<公司章程>的公告》（公告编号：2021-049）。

2、公司2020年度业绩未达到《限制性股票激励计划（草案）》中规定的预留授予限制性股票第三个解除限售期的解除限

售条件，以及部分激励对象因个人原因离职已不符合激励条件，根据《限制性股票激励计划（草案）》以及相关法律、法规

的有关规定，公司回购注销了2017年限制性股票激励计划预留授予的尚未解除限售的限制性股票共计77,912股。本次限制性

股票回购注销完成后，公司总股本由32,818.5887万股变更为32,810.7975万股，具体详见公司于2021年10月14日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2021-097）、《关于变更注册资本

及修订<公司章程>》的公告》（公告编号：2021-067）。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、限制性股票激励计划批准情况详见“第四节 十三、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”；

2、2020年度权益分派情况详见“第四节 十二、公司利润分配及资本公积金转增股本情况”。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

上述股份变动，公司已按照深圳证券交易所及中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的要求，办理了相关业务。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司总股本由252,450,683股增加至328,107,975股，股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每

股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响如下：

2021年股份变动前后 每股收益（元/股） 稀释每股收益（元/股） 每股净资产（元/股）

变动前 0.06  0.06  2.62

变动后 0.04  0.04  2.01

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称
期初限售

股数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈喆 72,313,168 21,693,951 0 94,007,119 高管锁定股
按相关规定持续锁定

或解锁

马铮 45,623,035 13,686,911 0 59,309,946 高管锁定股
按相关规定持续锁定

或解锁

牛俊伟 0 10,355 0 10,355 高管锁定股

高管在其就任时确定

的任期内离职，在其原

定任期届满半年后其

持有股份 100%解锁。

马德桃 35,960 16,650 46,748 5,862 高管锁定股 按相关规定持续锁定

珠海汇金科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

68

或解锁

周晔 0 3,900 3,900 0 —— 已解除限售

刘继东 23,973 7,191 31,164 0 股权激励限售股 已回购注销

合计 117,996,136 35,418,958 81,812 153,333,282 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2021年5月31日，公司实施了2020年度权益分派，以公司当时总股本252,450,683股为基数，向全体股东每10股派0.80

元人民币现金，同时，以资本公积金向全体股东每10股转增3.00股。本次权益分派后，公司总股本由25,245.0683万股增加

至32,818.5887万股。

2、2021年10月13日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成对2017年限制性股票激励计划预留授予的

尚未解除限售的限制性股票共计77,912股的注销手续。本次回购注销完成后，公司总股本由328,185,887股变更为

328,107,975股。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

20,065

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

25,990

报告期

末表决

权恢复

的优先

股股东

总数（如

有）（参

见注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先